
Stránka 1 z 3 
 

ZÁPIS Z 1. ZASEDÁNÍ VII. ZASTUPITELSTVA OBCE ŽERNOV 

ZE DNE 13. listopadu 2014 OD 17 HODIN V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU ŽERNOV 

PŘÍTOMNÍ: viz prezenční listina  

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1. Úvodní slovo dosavadního starosty 

2. Ověření platnosti voleb, slib zastupitelů 

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele (navrhovatel) 

4. Schválení programu jednání 

5. Volba starosty a místostarosty 

a) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

b) volba starosty 

c) volba místostarosty 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) volba předsedy finančního výboru, členů finančního výboru 

b) volba předsedy kontrolního výboru, členů kontrolního výboru 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 

8. Zastupování obce v radě VHS 

9. Usnesení 

10. Závěr 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

1. Předsedající (dosavadní starosta) konstatoval, že jsou přítomni všichni zvolení zastupitelé, 

tudíž jednání zastupitelstva je schopno usnášet se, a že jednání bylo řádně svoláno. 

K minulému zasedání nebyly podány připomínky. 

Zvolení zastupitelé poděkovali p. Miroslavu Mazánkovi a p. Marii Černohouzové, kterým 

skončil mandát, za práci v zastupitelstvu v minulém volebním období. 

 

2. Ověření platnosti voleb, slib zastupitelů 

Zastupitelé převzali z rukou předsedkyně OVK p. Marie Černohouzové osvědčení o zvolení 

zastupitelem a následně složili předepsaným způsobem slib. 

 

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Návrh:  Ověřovateli zápisu budou  p. Pavel Bradna a p. Petr Ondrák, zapisovatelem Mgr. 

Zdeněk Mrkvička. 

Hlasování: 7-0-0 

 

4. Schválení programu jednání 

Návrh: Zastupitelstvo obce Žernov schvaluje navržený program jednání. 

Hlasování: 7-0-0 

 

5. a) Způsob volby starosty a místostarosty 

Návrh:  Neuvolněný starosta a neuvolněný místostarosta budou voleni veřejným hlasováním. 

Hlasování: 7-0-0 
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b) Volba starosty 

Návrh:  Zastupitelstvo obce Žernov volí starostou obce Mgr. Zdeňka Mrkvičku. 

Hlasování: 5-0-2 

c) Volba místostarosty 

Návrh:  Zastupitelstvo obce Žernov volí místostarostou obce Ing. Jiřího Mazánka. 

Hlasování: 4-1-2 

 

6. a) Zřízení finančního výboru 

Návrh: Zastupitelstvo obce Žernov zřizuje finanční výbor ve složení: předseda p. Petr Ondrák, 

členky p. Jana Bradnová a p. Marie Černohouzová. 

Hlasování: 6-0-1 

  

b) Zřízení kontrolního výboru 

Návrh 1:  Zastupitelstvo obce Žernov zřizuje kontrolní výbor ve složení: předseda p. Pavel 

Bradna, členové p. Petr Havrda a p. Věra Borovičková 

Nehlasováno, protože p. Pavel Bradna odmítl členství ve výboru. 

 

Návrh 2: Zastupitelstvo obce Žernov zřizuje kontrolní výbor ve složení: předseda p. Věra 

Borovičková, členové p. Petr Havrda a p. Jana Bradnová. 

Hlasování: 7-0-0 

 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon neuvolněných členů zastupitelstva  

Návrh:  Zastupitelstvo obce Žernov stanovuje měsíční odměny neuvolněných členů 

zastupitelstva ve stejném rozsahu a výši jako u předchozího zastupitelstva počínaje dnem 

schválení tohoto usnesení. 

Hlasování: 5-1-1 

 

8. Zastupování obce v radě VHS 

Návrh:  Zastupitelstvo obce Žernov deleguje Ing. Jiřího Mazánka jako zástupce obce do Rady 

sdružení VHS Turnov. 

Hlasování: 6-0-1 

 

9. Usnesení VI/29 

 

10. Závěr 

Starosta ukončil schůzi v 17:45 hodin. Během zasedání nebyly podány stížnosti proti způsobu 

jeho svolání a průběhu. 
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USNESENÍ Č. VII 

Z 1. ZASEDÁNÍ VII. ZASTUPITELSTVA OBCE ŽERNOV 

ZE DNE 13. LISTOPADU 2014 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE ŽERNOV 

VII.1.1. Určuje p. Pavla Bradnu a p. Petra Ondráka ověřovateli zápisu, zapisovatelem Mgr. 

Zdeňka Mrkvičku. 

VII.1.2. Schvaluje navržený program jednání 1. zasedání VII. zastupitelstva. 

VII.1.3. Rozhodlo, že neuvolněný starosta a neuvolněný místostarosta budou voleni veřejným 

hlasováním. 

VII.1.4. Volí starostou obce Mgr. Zdeňka Mrkvičku. 

VII.1.5. Volí místostarostou obce Ing. Jiřího Mazánka. 

VII.1.6. Zřizuje finanční výbor ve složení: předseda p. Petr Ondrák, členky p. Jana Bradnová a 

p. Marie Černohouzová. 

VII.1.7. Zřizuje kontrolní výbor ve složení: předseda p. Věra Borovičková, členové p. Petr 

Havrda a p. Jana Bradnová. 

VII.1.8. Stanovuje měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva ve stejném rozsahu a 

výši jako u předchozího zastupitelstva počínaje dnem schválení tohoto usnesení. 

VII.1.9. Pověřuje místostarostu Ing. Jiřího Mazánka zastupováním obce v Radě sdružení VHS. 

Turnov. 

 

 

Zápis odpovídá skutečnému průběhu zasedání.  

Výsledky hlasování jsou v pořadí PRO, PROTI, ZDRŽEL SE. 

Přílohy:  

- prezenční listina 

- slib zastupitelů 

 

zapisovatel ____________________ ověřovatelé  _______________________ 

starosta ____________________ 

 

Zveřejňování zápisů z jednání zastupitelstva není povinné. 

Originál zápisu se všemi náležitostmi je k nahlédnutí v archivu OÚ. 

 


